



# Prefeitura de Pirassununga

## TERMO DE REFERÊNCIA

### PROCESSO LICITATÓRIO 3141/2021 PREGÃO ELETRONICO Nº 60/2021

#### 1. Tipo do Objeto:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE FORMULÁRIOS E ENVELOPES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

COTA PRINCIPAL						
LOTE 1						
Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	361.30000.4	20	BLO	ACOLHIMENTO CAPS I - FRENTE E VERSO - 210 MM X 297 MM, 63 G. BLOCO COM 100 FOLHAS.	8,50	170,00
2	361.30000.10	10	BLO	ANAMNESE CAPS IJ - FRENTE E VERSO - 210 MM X 297 MM, 63 G. BLOCO COM 100 FOLHAS.	15,73	157,30
3	361.30000.11	20	BLO	ATUALIZAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS - 210 MM X 297 MM - 63 G. BLOCO COM 100 FOLHAS.	8,47	169,40
4	361.10000.35	10	BLO	BLOCO - AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE BLOCO - AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE - 4 VIAS (CADA VIA DE UMA COR) - COM NUMERAÇÃO A CADA 04 FOLHAS - ENTRAR EM CONTATO COM A SECRETARIA DA SAÚDE PARA ESCLARECIMENTOS. TAMANHO OFÍCIO;63 G/M²	25,67	256,70
5	361.10000.36	10	BLO	BLOCO - TERMO DE COLHEIRA DE AMOSTRA BLOCO - TERMO DE COLHEIRA DE AMOSTRA - 4 VIAS (CADA VIA DE UMA COR) - COM NUMERAÇÃO A CADA 04 FOLHAS - ENTRAR EM CONTATO COM A SECRETARIA DA SAÚDE PARA ESCLARECIMENTOS. TAMANHO OFÍCIO;63 G/M²	24,33	243,30
6	361.10286.206	300	BLO	BLOCO ADMINISTRACAO - BLOCO COM 100 FOLHAS 160X215MM, 63G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS.	5,93	1.779,00
7	361.10065.103	6000	BLO	BLOCO ATENDIMENTO MEDICO/ENFERMAGEM- FRENTE E VERS BLOCO COM 100 FOLHAS.	7,03	42.180,00
8	361.10280.234	100	BLO	BLOCO ATENDIMENTO ODONTOLOGICO INDIVIDUAL E-SUS FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL; 100 FLS; 210 X 297MM; 75G/M²; FRENTE E VERSO	6,87	687,00
9	361.10067.105	2000	BLO	BLOCO ATESTADO MEDICO COM CID BLOCO ATESTADO MEDICO COM CID BLOCO COM 100 FOLHAS .	4,10	8.200,00
10	361.10069.106	100	BLO	BLOCO ATESTADO MEDICO GESTANTE BLOCO ATESTADO MEDICO GESTANTE BLOCO COM 100 FOLHA S.	5,53	553,00
11	361.10000.41	20	BLO	BLOCO AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA BLOCO AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA - 4 VIAS (CADA VIA DE UMA COR), COM NUMERAÇÃO A CADA 04 FOLHAS. ENTRAR EM CONTATO COM A SECRETARIA DA SAÚDE PARA ESCLARECIMENTOS. TAMANHO OFÍCIO, 63G/M²	22,00	440,00
12	361.10000.37	20	BLO	BLOCO AUTO DE INFRAÇÃO BLOCO AUTO DE INFRAÇÃO (FRENTE E VERSO) - 4 VIAS (CADA VIA DE UMA COR), COM NUMERAÇÃO A CADA 04 FOLHAS. ENTRAR EM CONTATO COM A SECRETARIA DA SAÚDE PARA ESCLARECIMENTOS. TAMANHO OFÍCIO, 63G/M²	21,00	420,00
13	361.10288.208	50	BLO	BLOCO AUTORIZACAO DE REMOCAO C/AMBULANCIA CLASSE B A4, 210X297MM, 75G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS.	7,83	391,50



## Prefeitura de Pirassununga

### TERMO DE REFERÊNCIA

14	361.10289.209	50	BLO	BLOCO AUTORIZACAO DE REMOCAO COM U.T.I. MOVEL A4, 210X297MM, 75G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS.	7,83	391,50
15	361.10277.231	500	BLO	BLOCO BOLETIM DE ATIVIDADE CASA A CASA BOLETIM DE ATIVIDADE CASA A CASA; 310 X 215 MM; 63G/M²; BLOCO COM 100 FOLHAS.	7,95	3.975,00
16	361.10276.230	300	BLO	BLOCO BUSCA DE CASOS SUSPEITOS DE DENGUE BOLETIM DE CASOS SUSPEITOS, 310 X 215MM; 63G/M² - BLOCO COM 100 FOLHAS	7,80	2.340,00
17	361.10269.223	100	BLO	BLOCO CADASTRO DOMICILIAR BLOCO DE CADASTRO DOMICILIAR, 100 FLS, 210 X 297MM; 75 G/M², FRENTE E VERSO	6,60	660,00
18	361.10145.85	100	BLO	BLOCO CONTROLE DE ENFERMAGEM PA - DEXTRO BLOCO CONTROLE DE ENFERMAGEM PA - DEXTRO ACOES DE ENFERMAGEM - BLOCO COM 100 FOHAS.	7,07	707,00
19	361.10287.207	600	BLO	BLOCO DE ATESTADO DE SAUDE 160X215MM, 63G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS.	4,33	2.598,00
20	361.10242.57	500	BLO	BLOCO DE DECLARACAO DE COMPARECIMENTO	3,82	1.910,00
21	361.10000.11	25	BLO	BLOCO DE ENCAMINHAMENTO PARA CONSULTAS REFERENCIADAS - ODONTOLOGIA BLOCO COM 100 FOLHAS; 210 X 297MM; 63G/M²	10,07	251,75
22	361.10292.183	3000	BLO	BLOCO DE ENCAMINHAMENTO REFERENCIA CONTRA REFEREN. BLOCO REFERENCIA/CONTRA REFERENCIA, IMPRESSO FREN TE E VERSO, A4, 210X297MM, 75G/M2, BLOCO C/100 FL	6,53	19.590,00
23	361.10000.27	8	BLO	BLOCO DE SOLICITAÇÃO PARA TROCA DE PLANTÃO OU FOLGA BLOCO COM 100 FOLHAS; 75G/M²; 210 X 150MM	12,50	100,00
24	361.10108.66	3000	BLO	BLOCO ENCAMINHAMENTO REGIONAL BLOCO ENCAMINHAMENTO REGIONAL BLOCO COM 100 FOLHAS , 210 X 297MM, 75G/M²	6,27	18.810,00
25	361.10107.6	1000	BLO	BLOCO ENCAMINHAMENTO REGIONAL DE REFERENCIA	5,27	5.270,00
26	361.10110.68	300	BLO	BLOCO F.A.A. (FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL) BLOCO F.A.A. (FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL) B LOCO COM 100 FOLHAS.	4,30	1.290,00
27	361.10000.26	300	BLO	BLOCO FICHA DE APH - SAM - CLASSE B BLOCO COM 100 FOLHAS; 210 X 297MM; 63G/M²; CARBONADO	6,43	1.929,00
28	361.10291.182	10	BLO	BLOCO FICHA DE CONSTATAÇÃO DE OBITO FOLHAS CARBONADAS, A4, 210X297MM, 75G/M2, BLOCO COM 100 FOLHAS.	12,00	120,00
29	361.10000.13	50	BLO	BLOCO FICHA TÓPICOS PARA ENDODONTIA BLOCO COM 100 FOLHAS; 210 X 297MM; 63G/M²	8,13	406,50
30	363.590029.345	200	BLO	BLOCO IMPRESSO OFICIO BLOCO IMPRESSO OFICIO BLOCO COM 100 FOLHAS.	5,70	1.140,00
31	361.10234.51	2000	BLO	BLOCO LAUDO P/ SOLICITAÇÃO PROCEDIMENTO AMBULATORIAL BLOCO 100 FLS., 210 X 305MM, 50G/M²	7,03	14.060,00
32	361.10000.18	100	BLO	BLOCO LEMBRETE ALTO CUSTO	7,97	797,00



# Prefeitura de Pirassununga

## TERMO DE REFERÊNCIA

BLOCO COM 100 FOLHAS; 210 X 297MM; 63G/M²; COM PICOTE

33	361.10119.72	100	BLO	BLOCO LENTES CORRETORAS BLOCO LENTES CORRETORAS BLOCO COM 100 FOLHAS; 155 X 215 MM; 63G/M²	4,47	447,00
34	361.10121.74	50	BLO	BLOCO NOTA DE TRANSFERENCIA DE MATERIAL BLOCO NOTA DE TRANSFERÊNCIA DE MATERIAL BLOCO COM 100 UNIDADES. 155 x 215mm; 63g/m²	4,43	221,50
35	361.10000.12	70	BLO	BLOCO PROCEDIMENTOS REALIZADOS - ODONTOLOGIA BLOCO COM 100 FOLHAS; 63G/M²; FRENTE E VERSO (IGUAIS)	8,22	575,40
36	361.10316.177	200	BLO	BLOCO PROGRAMA DE COMBATE A DENGUE BLOCO COM 100 FOLHAS. TAMANHO 210 x 297 mm; 63g/m²	5,60	1.120,00
37	361.10010.114	7000	BLO	BLOCO RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL BLOCO RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL BLOCO COM 100 FOLHAS; 115MM X 210MM; 63G/M², FOLHAS CARBONADAS	7,50	52.500,00
38	361.10011.115	5000	BLO	BLOCO RECEITUARIO MEDICO BLOCO RECEITUARIO MEDICO BLOCO COM 100 FOLHAS. 155 x 210mm; 63g/m²	3,52	17.600,00
39	361.10200.41	300	BLO	BLOCO REGISTRO DE FREQUENCIA FRENTE COM 100 FOLHAS REGISTRO DE FREQUÊNCIA, 100 FOLHAS; 210 X 297 MM; 63G/M²	6,57	1.971,00
40	361.10001.108	20	BLO	BLOCO REGULACAO URGENCIA EMERG. BL C/100FL NUMERAD BLOCO REGULAÇÃO URGÊNCIA E EMERGÊNCIA; BLOCO COM 100 FOLHAS NUMERADAS, NUMERAÇÃO PADRÃO; 75G/M², 160X120MM	6,43	128,60
41	361.10317.178	50	BLO	BLOCO REL.DE VISITA E TERMO DE NOT. E ADVERTENCIA BLOCO TERMO DE NOTIFICAÇÃO 210 X 297 MM; 63G/M²; BLOCO COM 100 FOLHAS	7,67	383,50
42	361.10264.137	100	BLO	BLOCO REQUISICAO DE EXAME ANATOMO PATOLOGICO - 100 BLOCO COM 100 FOLHAS, 150 X 210 MM; 63G/M²	4,67	467,00
43	361.10130.18	100	BLO	BLOCO REQUISICAO MAMOGRAFIA REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA, BLOCO COM 100 FOLHAS; 210 X 305MM; 50G/M²; FRENTE E VERSO	8,47	847,00
44	361.10038.93	4000	BLO	BLOCO S.A.D.T. (FRENTE E VERSO) BLOCO S.A.D.T. (FRENTE E VERSO) BLOCO COM 100 FOLHAS; 210 X 150MM; 63G/M²; FRENTE E VERSO	3,10	12.400,00
45	361.10000.15	50	BLO	BLOCO SOLICITAÇÃO DE AMBULÂNCIA BLOCO COM 100 FOLHAS; 210 X 150MM; 75G/M²	6,60	330,00
46	361.10059.102	800	BLO	BLOCO TALAO DE NOTIF.RECEITUARIO AZUL 50 FLS NUM. BLOCO TALAO DE NOTIF.RECEITUARIO AZUL 50 FLS NUM. BLOCO COM 50 FOLHAS NUMERADAS 115X150MM; 50 G/M² - FOLHAS NUMERADAS DE ACORDO COM NÚMERO DISPENSADO PELA SECRETARIA DA SAÚDE DE PIRASSUNUNGA	1,93	1.544,00
47	361.10000.38	10	BLO	BLOCO TERMO - VISA BLOCO TERMO - VISA (FRENTE E VERSO) - 4 VIAS (CADA VIA DE UMA COR), COM NUMERAÇÃO A CADA 04 FOLHAS. ENTRAR EM CONTATO COM A SECRETARIA DA SAÚDE PARA ESCLARECIMENTOS. TAMANHO OFÍCIO, 63G/M²	23,67	236,70
48	361.10000.14	50	BLO	BLOCO TÓPICOS PARA PRÓTESE BLOCO COM 100 FOLHAS; 210 X 297MM; 63G/M²	8,10	405,00
49	361.10000.10	500	BLO	BLOCO TRABALHO DE COMBATE A DENGUE PROGRAMA DE COMBATE A DENGUE 210 X 100 MM; 63G/M² - BLOCO COM 100 FLS.	6,95	3.475,00
50	361.10272.226	100	BLO	BLOCO VISITA DOMICILIAR	6,60	660,00



# Prefeitura de Pirassununga

## TERMO DE REFERÊNCIA

FICHA DE VISITA DOMICILIAR: 100 FLS.; 210 X 297MM; 75G/M²; FRENTE E VERSO

51	361.10000.17	500	BLO	BOLETIM DE ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E CONTROLE BLOCO COM 100 FOLHAS; 310 X 215MM; 63G/M²	7,95	3.975,00
52	361.30000.13	300	BLO	CADASTRO INDIVIDUAL - 210 MM X 297 MM, 63 G. BLOCO COM 100 FOLHAS. CADASTRO INDIVIDUAL - 210 MM X 297 MM, 63 G.BLOCO COM 100 FOLHAS. FRENTE E VERSO	7,30	2.190,00
53	361.230003.212	1000	UN	CARTEIRA DE GESTANTE IMPRESSO FRENTE E VERSO, 220X155MM, 120G/M2.	1,08	1.080,00
54	361.30000.16	110	BLO	CRITÉRIOS PARA ATENDIMENTO CAPS IJ - 210 MM X 297 MM, 63 G. BLOCO COM 100 FOLHAS	9,07	997,70
55	361.30000.19	20	BLO	DECLARAÇÃO CAPS IJ - 210 MM X 297 MM, 63G. BLOCO COM 100 FOLHAS.	8,77	175,40
56	361.30000.17	20	BLO	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO CAPS IJ - 215 MM X 155 MM, 63 G. BLOCO COM 100 FOLHAS.	7,30	146,00
57	361.30000.27	20	BLO	ENCAMINHAMENTO CAPS I ENCAMINHAMENTO CAPS I; 210 MM X 297 MM; 63 G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS	8,47	169,40
58	361.140003.148	2000	UN	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO OFICIO 11,5 X 23 CM ENVELOPE BRANCO TIMBRADO OFICIO 11,5 X 23 CM CONFO RME MODELO	0,23	460,00
59	363.830031.35315	2000	UN	ENVELOPE KRAFT 220 MM X 320 MM, TIMBRADO	2,06	4.120,00
60	363.830031.35316	5000	UN	ENVELOPE KRAFT 370 MM X 470 MM, TIMBRADO	1,83	9.150,00
61	363.830031.35317	5000	UN	ENVELOPE KRAFT TIMBRADO 180 MM X 250 MM	0,55	2.750,00
62	361.140016.150	4000	UN	ENVELOPE KRAFT TIMBRADO MEDIDA 260 MM X 360 MM	0,67	2.680,00
63	363.830001.624	5000	UN	ENVELOPE P/CORRESPONDÊNCIA C/TIMBRE 11,5X16,2 (PEQUENO)	0,13	650,00
64	363.830004.627	50000	UN	ENVELOPE P/MATRICULA TIMBRADO EM PAPEL KRAFT PARDO ENVELOPE MATRÍCULA KRAFT 260 MM X 360 MM, ABERTURA HORIZONTAL NA PARTE SUPERIOR.	0,67	33.500,00
65	361.30000.12	500	BLO	FAA - PAM/UPA - FRENTE E VERSO - 210 MM X 297 MM, 63 G. BLOCO COM 100 FOLHAS.	7,00	3.500,00
66	361.10000.33	72	BLO	FICHA DE ATENDIMENTO APFH BRAVO FICHA DE ATENDIMENTO APFH BRAVO; 63G/M²; 210 MM X 297 MM	8,85	637,20
67	361.10000.34	15	BLO	FICHA DE ATENDIMENTO APFH USA	11,93	178,95



## Prefeitura de Pirassununga

### TERMO DE REFERÊNCIA

FICHA DE ATENDIMENTO APFH USA; 63 G/M²; 210 X 297 MM - IMPRESSÃO FRENTE/ VERSO

68	361.10000.29	250	UN	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SUSPEITA COVID-19 FICHA DE NOTIFICAÇÃO SUSPEITA COVID-19; 63G/M²; 210 X 297MM	7,07	1.767,50
69	361.30107.214	1200	UN	FICHA DE PRATELEIRA AMARELA IMPRESSO FRENTE E VERSO, 120X215MM, 180G/M2.	0,42	504,00
70	361.10000.31	40	BLO	FICHA DE PRESCRIÇÃO E EVOLUÇÃO MÉDICA FICHA DE PRESCRIÇÃO E EVOLUÇÃO MÉDICA; 63G/M²; 210 X 297MM - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	8,83	353,20
71	361.10000.30	250	BLO	FICHA DE TRIAGEM RESPIRATÓRIA - SENTINELA FICHA DE TRIAGEM RESPIRATÓRIA - SENTINELA; 63G/M²; 210 X 297 MM	7,07	1.767,50
72	361.30000.1	5000	UN	FICHA ESPELHO VACINA - 155 MM X 212 MM, GRAMATURA 75 G	0,14	700,00
73	361.20000.2	100	BLO	FORMULÁRIO DE ALTA COMPLEXIDADE - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO - 210 MM X 297 MM, 63 G. BLOCO COM 100 FOLHAS.	9,02	902,00
74	361.10000.42	20	BLO	FORMULÁRIO DE DENÚNCIA (VISA) FORMULÁRIO DE DENÚNCIA (VISA) - FOLHA ÚNICA OFÍCIO, BLOCO COM 100 FOLHAS; 63G/M²	8,50	170,00
75	361.10000.19	100	BLO	FORMULÁRIO LME BLOCO COM 100 FOLHAS; 210 X 297MM; 63G/M²	6,53	653,00
76	361.10000.40	10	BLO	IDENTIFICAÇÃO DE AMOSTRA - VISA IDENTIFICAÇÃO DE AMOSTRA - VISA, 63G/M²; TAMANHO 15 CM X 10 CM	11,67	116,70
77	361.10000.20	100	BLO	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR BLOCO 100 FOLHAS; 210 X 297MM; 75G/M²	6,47	647,00
78	361.30000.21	300	BLO	LISTAGEM BPA CEM - 210 MM X 297 MM, 63G. BLOCO COM 100 FOLHAS.	6,37	1.911,00
79	361.30000.5	15	BLO	MEDICAÇÕES - FICHA PÓS CONSULTA - 155 MM X 215 MM, 63 G. BLOCO 100 FOLHAS.	11,17	167,55
80	361.300000.1	100000	UN	PANFLETO - DENGUE - PAPEL COUCHE 115G 4X4 CORES; 20,5 CM X 10,5 CM	0,11	11.000,00
81	361.100000.1	15000	UN	PRONTUÁRIO CLÍNICO - ODONTOLOGIA TIPO PAPEL ALMAÇO SEM PAUTA; 63G/M²; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	0,14	2.100,00
82	361.10000.32	300	BLO	RELAÇÃO DE REMESSA DE COLETA DE EXAMES - COVID-19 RELAÇÃO DE REMESSA DE COLETA DE EXAMES - COVID-19; 210 X 297 MM; 63G/M²	6,53	1.959,00
83	361.30000.26	20	BLO	RELATÓRIO CAPS I RELATÓRIO CAPS I, 210 MM X 297 MM, 63G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS	8,47	169,40
84	361.30000.3	20	BLO	RELATÓRIO CAPS I - INÍCIO DE ACOMPANHAMENTO, 210 MMM X 297 MM, 63 G. BLOCO COM 100 FOLHAS	8,50	170,00



## Prefeitura de Pirassununga

### TERMO DE REFERÊNCIA

85	361.30000.18	110	BLO	RELATÓRIO DE DEVOLUTIVA CAPS IJ - 210 MM X 297 MM, 63 G. BLOCO COM 100 FOLHAS.	8,23	905,30
86	361.30000.25	100	BLO	RELATÓRIO DE USG - CEM RELATÓRIO DE USG - CEM (RELATÓRIO DE USG OBSTÉTRICA E/ OU GINECOLÓGICA); 210 MM X 297 MM; 63G; BLOCO COM 100 FOLHAS - FRENTE E VERSO	6,60	660,00
87	361.30000.23	100	BLO	RELATÓRIO USG CEM - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, 210 MM X 297 MM, 63 G. BLOCO COM 100 FOLHAS. (RELATÓRIO DE USG OBSTÉTRICA)	6,60	660,00
88	361.30000.20	110	BLO	TERMO DE DESISTÊNCIA CAPS IJ - 210 MM X 297 MM, 63G. BLOCO COM 100 FOLHAS.	9,13	1.004,30
89	361.30000.15	20	BLO	TERMO DE RESPONSABILIDADE - AUTORIZAÇÃO CAPS IJ - 210 MM X 297 MM, 63 G. BLOCO COM 100 FOLHAS.	8,47	169,40
					<b>Vir Total Itens</b>	<b>322.121,15</b>

**2. Justificativa** É o presente para solicitar a abertura de certame licitatório, através de registro de preços para a aquisição de bloco de impressos para atender as necessidades dos serviços de saúde deste município. Destaca-se que os itens elencados nesta solicitação são imprescindíveis, haja vista a necessidade de registro de informações (especialmente as de atendimento a pacientes); emissão de documentos tais como: receituários, declarações de comparecimento, atestados; além de envio de documentações e armazenamentos dos registros. A estimativa desta solicitação foi elaborada com base dos registros de dispensa de materiais do Almoxarifado da Secretaria Municipal da Saúde e estima-se que as quantidades elencadas atendam as necessidades por um período de 12 meses.

**3. Entrega** ALMOXARIFADO DA SAÚDE  
ENTREGA PARCELADA.  
10 DIAS CORRIDOS

**4. Pagamento** DEPÓSITO EM CONTA BANCÁRIA.  
30 DIAS.